
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 11 / 2023 20/04/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FILIPPI Marina ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GRITTI Ilaria STEFANUTO Samuele

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

MAINA Benedetta STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MARTINEZ Francesco VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MOSSA Tiziana

BRIANZA Isabella NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

FALLETTO Pietro ROLANDO Federico

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BATTAGLINI Tommaso Maria Giovanni - 
CAPETTI Filiberto Maria - GERVASONI Maria Elena - LEVI MONTALCINI Piera

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: "PATROCINIO AL PRIDE
CIRCOSCRIZIONE 1".

Premesso che
La città  di  Torino  da  sempre  è  stata  attenta  e  sensibile  nei  confronti  dei  diritti,  promuovendo
manifestazioni  pubbliche  atte  ad  eliminare  ogni  barriera  tra  le  persone attuando il  principio  di
uguaglianza formale e sostanziale citato all’art.3 della nostra Costituzione:

Tutti i cittadini hanno pari dignità sociale e sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di
sesso, di razza, di lingua, di religione, di opinioni politiche, di condizioni personali e sociali  .

Considerato che
La manifestazione del Pride che si svolge nella nostra città e in tutte le altre città italiane e del
mondo ha l’obiettivo di favorire l’accettazione e l’inclusione sociale attraverso l'ampliamento dei
diritti  non ancora  acquisiti  e  con la  richiesta  di  leggi  meno discriminatorie  nei  confronti  della
comunità LGBTQIA+ e delle Famiglie Arcobaleno. 

Preso atto che
L’evoluzione della Pride negli anni ha portato alla partecipazione della manifestazione, non solo la
comunità LGBTQIA+, ma anche di associazioni laiche, del mondo del lavoro e dei sindacati, dei
comitati che promuovono diritti, a favore dell’espressione e della libertà di scelta. 
Il Pride oggi sensibilizza l’opinione pubblica in tema di parità di genere, di violenza sulle donne, di
omolesbobitransafobia,  di  diritti  sul lavoro,sull’esistenza di nuove famiglie,  di accessibilità e di
inclusione e rispetto reciproco.

Visto che
La Circoscrizione 1 ha sempre dimostrato una sensibilità rispetto ai temi illustrati in narrativa.

Impegna
La Presidente a farsi promotrice:
• nel concedere il Patrocinio della Circoscrizione 1 qualora il Coordinamento Pride lo richiedesse.
• di esporre nei luoghi opportuni la bandiera simbolo del Pride durante la settimana che precede e

segue la manifestazione.
• di organizzare eventi di sensibilizzazione sul territorio sui temi illustrati in narrativa
• Di aderire al Manifesto Politico del Coordinamento Pride

Ha riferito, oltre alla Presidente Savio, la Consigliera Mossa.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Borini, Di Nardo, Rolando.

PRESENTI E VOTANTI: N. 18
VOTI FAVOREVOLI: N. 15
VOTI CONTRARI: N. 3

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “PATROCINIO  AL  PRIDE
CIRCOSCRIZIONE 1". 

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


